cessis nostrarum iurisdictionem de iure uel de consuetudine habencium aliter facte, nullius sint valoris et momenti, secus vero huiusmodi litteras, rescripta et mandata exequentes de omnibus iniuria, expensis, interesse et dampno ipsis, pro quo et contra quos execucio fuerit facta, si prosequi voluerint et nobis et nostris successoribus ad pennam octo — et aliis prelatis inferioribus supradictis, quorum mandata fuerint, duorum grossorum monete Pragensis tenebuntur, quos ex presenti statuto, cum de hoc ex inspeccione littere uel mandati executorum uel alias constiterit, de premissis teneri decernimus et tenore presencium condempnamus.

Et quia ex malicia quis comodum reportare non debet, Statutus, quod si aliqui, qui nostris uel nostrorum successorum uel Officialis nostri et dictorum successorum nostrorum litteris ad iudicia euocandi siue citandi essent uel ipsis mandata, precepta, moniciones, inhibiciones nostra uel dictorum successorum uel Officialis fuerint intimanda, insinuanda uel notificanda, essent crudeles tyranni et taliter, quod executores pro execucione facienda sine periculo vite uel perditione bonorum suorum uel tali metu, qui in constantem caderet, ipsos personaliter uel domos siue habitaciones ipsorum adiri non possent, quod execucio huiusmodi litterarum ac mandatorum uel preceptorum et aliorum predictorum in Ecclesiis parochialibus, in quibus diuina audiunt et sacramenta Ecclesiastica percipiunt, et in Ecclesia Cathedrali publice coram Christifidelibus facta ipsos communiter et diuisim arceat et astringat, ac si ipsis personaliter fuisse facta uel ipse littere et mandata intimate, si de huiusmodi tyrranide ac crudelitate per euidenciam facti uel saltem per ipsius executoris constiterit iuramentum.

#### De fide instrumentorum rubrica.

Sepe nonnuli publicos notarios se fore menticentes falsa instrumenta, quibus contra veritatem innocentes ledunt, conficiunt, et quia, que ab extra veniunt, probacione legitima sunt necessaria, statuimus ut nullus in nostra dioecesi pro notario publico habeatur, nec ad officium notariatus admittatur uel instrumenta ipsius tamquam publica recipientur, nisi coram nobis uel successoribus nostris uel officiali nostro uel dictorum successorum de officio sui thabellionatus per authenticum suum siue per litteram sue creacionis in notarium uel alias legitime probet et docuerit etc.<sup>1)</sup>.

#### De vita et honestate clericorum rubrica.

Nichil magis statui Ecclesie officit, preiudicaleque et scandalosum existit, quam inhonesta vita clericorum, qui licet principatum religionis